
 
 

1/4 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 – Malá Strana  

IČO: 00022985 

 

Č. j.: MSMT-2497/2020-11 

 

ROZHODNUTÍ č. 18_055/0016626-03 O ZMĚNĚ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE  
č. 18_055/0016626-01 

(dále jen „Rozhodnutí o změně č. 2“) 

 

Název projektu dle MS2014+:  Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II 

Registrační číslo projektu dle MS2014+:  CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016626 

 

Účastník řízení: 

Název:   Olomoucký kraj 

Sídlo:   Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO:    60609460  

(dále jen „Příjemce“).  
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Poskytovatel dotace“) a správní orgán příslušný dle § 14 odst. 2 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů rozhodlo podle ustanovení § 14o rozpočtových 
pravidel v řízení o Žádosti o změnu č. 19, ze dne 31. 5. 2022 (finálně doplněné dne 4. 7. 2022)  
č. j. MSMT-2497/2020-10 (dále také „žádost o změnu“), ve které Příjemce žádá o změnu Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace ze dne 28. 2. 2020, č. j. MSMT-2497/2020-7 ve znění pozdějších Rozhodnutí 
o změně (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“), takto: 

 
Bod 4.2 a 4.3, části II POVINNOSTI PŘÍJEMCE Rozhodnutí o poskytnutí dotace se nahrazuje zněním: 

 

4.2 Příjemce je povinen plnit průběžné finanční milníky projektu. Průběžný finanční milník je stanoven 
vždy na 2 po sobě jdoucí sledovaná období v níže uvedené tabulce a tvoří 80 % kumulativní částky 
vyúčtování dle finančního plánu za toto období.  

  



 
 

2/4 
 

4.3 Příjemce je povinen splnit hraniční finanční milník projektu, který tvoří 60 % kumulativní částky 
vyúčtování uvedené ve finančním plánu za období stanovené v níže uvedené tabulce. 

 

 

V rámci Rozhodnutí o změně č. 2 se snižuje 2. Průběžný finanční milník. 1. Průběžný milník a Hraniční 
finanční milník zůstávají oproti Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 18_055/0016626-01 beze změny.  

Výše 2. Průběžného finančního milníku byla stanovena na základě Příjemcem předloženého finančního 
plánu záloh a vyúčtování, který je v MS2014+ uveden následovně: 

Pořadí 
finančního 

plánu 

Datum 
předložení 

Záloha - plán 
Záloha - 
Investice 

Záloha - 
Neinvestice 

Vyúčtování - 
plán 

Vyúčtování - 
Investice 

Vyúčtování - 
Neinvestice 

1 30.03.2020 8 858 449,63 0,00 8 858 449,63 0,00 0,00 0,00 

2 26.06.2020 3 489 011,56 0,00 3 489 011,56 3 489 011,56 0,00 3 489 011,56 

3 30.12.2020 5 369 438,07 0,00 5 369 438,07 2 886 952,67 0,00 2 886 952,67 

4 28.06.2021 4 765 701,20 0,00 4 765 701,20 3 401 750,64 0,00 3 401 750,64 

5 29.12.2021 4 765 122,74 0,00 4 765 122,74 3 495 727,22 0,00 3 495 727,22 

6 28.06.2022 2 697 340,00 0,00 2 697 340,00 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

7 29.12.2022 0,00 0,00 0,00 4 784 931,87 0,00 4 784 931,87 

8 24.02.2023 0,00 0,00 0,00 7 286 689,24 0,00 7 286 689,24 

    29 945 063,20 0,00 29 945 063,20 29 945 063,20 0,00 29 945 063,20 

 

Bod 2, části V Rozhodnutí o poskytnutí dotace se nahrazuje zněním: 

 

2. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o dotaci včetně všech příloh schválená Poskytovatelem dotace ke dni vydání tohoto 
Rozhodnutí zpřístupněná Příjemci v IS KP14+ a Poskytovateli dotace v MS2014+.  

Příloha č. 2 – Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5, účinná od 9. 11. 2017, 
zpřístupněná Příjemci v IS KP14+ formou elektronického dokumentu.  

Příloha č. 3 – Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, výzva Smart Akcelerátor II, verze 3, 
účinná od 23. 9. 2019, zpřístupněná Příjemci v IS KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Finanční milníky Období plnění 
Povinnost vyúčtovat 

(Kč) 

Průběžný finanční milník projektu 1. a 2. monitorovací období 6 231 209,25 

Hraniční finanční milník projektu 1. až 4. monitorovací období 11 033 564,14 

Průběžný finanční milník projektu 5. a 6. monitorovací období 7 507 945,50 



 
 

3/4 
 

Příloha č. 4 – Metodický dopis č. 1 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5, účinný 
od 14. 2. 2018, zpřístupněný Příjemci v IS KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 5 – Metodický dopis č. 2 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5, účinný 
od 1. 6. 2019, zpřístupněný Příjemci v IS KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 6 – Metodický dopis č. 3 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5, účinný 
od 1. 11. 2019, zpřístupněný Příjemci v IS KP14+ formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 7 – Metodický dopis k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část/specifická 

část/zjednodušené projekty, všechny verze, účinný od 8. 4. 2020, zpřístupněný Příjemci v IS KP14+ 

formou elektronického dokumentu. 

Příloha č. 8 – Metodický dopis k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část / specifická část, 

všechny verze, účinný od 1. 9. 2020, zpřístupněný Příjemci v IS KP14+ formou elektronického 

dokumentu. 

Příloha č. 9 – Metodický dopis č. 4 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5, účinný 

od 1. 6. 2022, zpřístupněný Příjemci v IS KP14+ formou elektronického dokumentu. 

 

V ostatních částech zůstává Rozhodnutí o poskytnutí dotace beze změny. 

 

Časová způsobilost výdajů v návaznosti na schválení žádosti o změnu č. 19 je ode dne podání žádosti  
o změnu, tj. od 31. 5. 2022. Z pohledu Metodického dopisu č. 4 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – 
obecná část, verze 5 (viz Příloha č. 9) je účinnost stanovena v souladu s ustanovením daného dopisu 
od 1. 6. 2022.  

 

POUČENÍ  

Proti tomuto Rozhodnutí o změně č. 2 není v souladu s § 14q, odst. 2 rozpočtových pravidel přípustný 
řádný opravný prostředek.  

 

Rozhodnutí o změně č. 2 nabývá právní moci dnem doručení Příjemci. 

  



 
 

4/4 
 

 

PŘÍLOHY 

Žádost o změnu č. 19, č. j. MSMT-2497/2020-10.  

Metodický dopis k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část / specifická část, všechny verze, 
účinný od 1. 9. 2020. 

Metodický dopis č. 4 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5, účinný od 1. 6. 2022. 

 

 

 

V Praze  

  

 

 

 

.................................................................. 

Ing. Jakub Uchytil 
           ředitel Odboru administrace projektů výzkumu a vývoje 

 

Vypraveno dne: 12. 7. 2022 

 

 

 

 


		2022-07-08T14:36:58+0200
	Ing. Jakub Uchytil




